



Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

"Copia conforme all'originale approvato con la Delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 11/12/2023 e allegato e parte integrante dell'atto"



REGIONE

Il Sindaco
(Dr. Gaetano Nani)

Il Segretario Generale
(Cario Dattola Carmela)



MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO

Città Metropolitana di Messina

**Realizzazione di un parcheggio a raso funzionale
per la contrada Cresta**

Elenco Elaborati:

- Tav. 1 - Relazione tecnica
- Tav. 2 - Relazione idrogeologica
- Tav. 3 - Corografia
- Tav. 4 - Aerofotogrammetria
- Tav. 5 - Stralcio programma di fabbricazione
- Tav. 6 - Stralcio catastale
- Tav. 7 - Planimetria generale e stato di fatto
- Tav. 8 - Planimetria stato di progetto
- Tav. 9 - Analisi prezzi
- Tav. 10 - Elenco prezzi
- Tav. 11 - Computo Metrico
- Tav. 12 - Quadro economico
- Tav. 13 - Cronoprogramma dei lavori
- Tav. 14 - Capitolato speciale di appalto
- Tav. 15 - Relazione determinazione indennità espropriazione e Piano particellare di esproprio

Progetto Esecutivo

Visti:

Il Progettista:

UTC f.to Ing. Ivan Joseph Duca Ph.D.

Il R.U.P.:

f.to Ing. Ivan Joseph Duca Ph.D.

Il SINDACO:

f.to Gaetano Nani

Analisi prezzi

TAV. 9

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
AP2	Estesa: Fornitura e posa in opera di acacia (albizia julibrissin), avente altezza del tronco di cm 70 più chioma. Successivo ricolmo e livellamento del terreno dell'aiuola e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	Breve: Fornitura e posa in opera di acacia (albizia julibrissin), avente altezza del tronco di cm 70 più chioma. Successivo ricolmo e livellamento del terreno dell'aiuola e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	A - Manodopera				
	1 Operaio Qualificato	h	0,50	26,24	13,12
	2 Operaio Comune	h	0,50	23,61	11,81
	Totale Manodopera €				24,93
	B - Nolo				
	3 Autogrù da 35 t con operatore	h	0,50	91,90	45,95
	Totale Nolo €				45,95
	C - Altro				
	4 AP2.03 Acacia	cad	1,00	180,00	180,00
	5 AP2.05 Trasporto	cad	1,00	20,00	20,00
	Totale Altro €				200,00
	TOTALE				270,88
	Spese Generali (15,0000%)				40,63
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				31,15
	SOMMANO €				342,66
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				342,66
	Diconsi euro: trecentocinquantatre,53				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
AP3	Estesa: Fornitura e posa in opera panchina in metallo dalle dimensioni 212 x 56 x 76, e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	Breve: Fornitura e posa in opera panchina in metallo dalle dimensioni 212 x 56 x 76, e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	A - Manodopera				
	1 Operaio Qualificato	h	1,00	26,24	26,24
	2 Operaio Comune	h	1,00	23,61	23,61
	Totale Manodopera €				49,85
	B - Altro				
	3 AP3.03 Panchina in metallo	cad	1,00	280,00	280,00
	Totale Altro €				280,00
	TOTALE				329,85
	Spese Generali (15,0000%)				49,48
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				32,99
	SOMMANO €				412,32
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				412,32
	Diconsi euro: quattrocentododici.32				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
AP4	Estesa: Fornitura e posa in opera sementi per tappeto erboso per inerbimento aree a verde interne(1kgx40mq)				
	Breve: Fornitura e posa in opera sementi per tappeto erboso per inerbimento aree a verde interne(1kgx40mq)				
	A - Manodopera				
	1 Operaio Comune	h	1,00	23,61	23,61
	2 Operaio Qualificato	h	0,50	26,24	13,12
	Totale Manodopera €				36,73
	B - Altro				
	3 AP4.03 Panchina in metallo	cad	1,00	280,00	280,00
	Totale Altro €				280,00
	TOTALE				316,73
	Spese Generali (15,0000%)				47,51
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				36,42
	SOMMANO €				400,66
	Unità di misura: mq				
	Prezzo di applicazione €				400,66
	Diconsi euro: quarantaquattro,23				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
AP5	Estesa: Fornitura e messa in opera di pensilina per sosta bus con struttura in acciaio zincato e verniciato, copertura in polycarbonato compatto bianco fumé e parete di fondo in polycarbonato compatto trasparente, compreso la formazione del piano di posa, il montaggio e la posa e ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte.				
	Breve: Fornitura e messa in opera di pensilina per sosta bus con struttura in acciaio zincato e verniciato. ... trasparente, compreso la formazione del piano di posa, il montaggio e la posa e ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte.				
	A - Manodopera				
	1 Operaio Comune	h	0,00	23,61	0,00
	2 Operaio Qualificato	h	0,00	26,24	0,00
	Totale Manodopera €				0,00
	B - Altro				
	3 AP5 03 Pensilina	cad	1,00	4.000,00	4.000,00
	Totale Altro €				4.000,00
	TOTALE				4.000,00
	Spese Generali (15,0000%)				600,00
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				460,00
	manodopera(20,0000%)				1.012,00
	SOMMANO €				6.072,00
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				6.072,00
	Diconsi euro: cinquemilaottocentoottantacinque,57				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
AP6	Estesa: Fornitura e posa di fontanella tipo Milano. Compresi: la movimentazione, la formazione del piano di posa con malta fibrorinforzata o similare, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera.				
	Breve: Fornitura e posa di fontanella tipo Milano. Compresi: la movimentazione, la formazione del piano di ... rzata o similare, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera.				
	A - Manodopera				
	1 Operaio Qualificato	h	1,00	26,24	26,24
	2 Operaio Comune	h	1,00	23,61	23,61
	Totale Manodopera €				49,85
	B - Altro				
	3 AP6.03 Fontanella di tipo Milano	cad	1,00	300,00	300,00
	Totale Altro €				300,00
	TOTALE				349,85
	Spese Generali (15,0000%)				52,48
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				34,99
	SOMMANO €				437,32
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				437,32
	Diconsi euro: quattrocentotrentasette,32				